
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 21 d’abril de 2021, del sotssecretari de 
la Conselleria de Participació, Transparència, Coopera-
ció i Qualitat Democràtica, per la qual es proveeix, pel 
sistema de lliure designació, el lloc de treball anunciat en 
la convocatòria número 31/2021, de 8 de març de 2021. 
[2021/4414]

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2021, del subsecretario 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coope-
ración y Calidad Democrática, por la que se provee, por 
el sistema de libre designación, el puesto de trabajo anun-
ciado en la convocatoria número 31/2021, de 8 de marzo 
de 2021. [2021/4414]

Por Resolución de la Dirección General de Función Pública, de 8 de 
marzo de 2021 (DOGV 9039, 11.03.2021) se procedió a la convocatoria 
número 31/21, para la provisión por el sistema de libre designación del 
puesto de trabajo número 28846, subdirector/a general del Gabinete 
Técnico, vacante de naturaleza funcionarial en la Conselleria de Par-
ticipación, Transparencia, Cooperación y Calidad, objeto del presente 
informe.

Visto el informe preceptivo y vinculando emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas en la provisión correspondien-
te a la convocatoria número 31/2021, de 8 de marzo de 2021 (DOGV 
9039, 11.03.2021), por el procedimiento de libre designación, del puesto 
de trabajo número 28846, subdirector/a general del Gabinete Técnico.

De conformidad con la base cuarta de la resolución de la convoca-
toria citada, con el artículo 102 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la 
Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, y 
con el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por 
el cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana; y en 
virtud de lo que se dispone en el apartado primero de la Resolución de 
17 de febrero de 2021, de la consellera de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, sobre delegación de competencias 
en determinados órganos de la Conselleria (DOGV 9024, 19.02.2021), 
resuelvo:

Nombrar Alicia Gavara Estañol con NRP ***2878***, como subdi-
rectora general del Gabinete Técnico, grupo A1, complemento de desti-
no nivel 30 y complemento específico E050.

De la documentación que acompaña a las respectivas instancias, se 
valora la aptitud y habilidades de las personas candidatas que garanticen 
la selección del candidato más idóneo de acuerdo con la naturaleza, 
las funciones y responsabilidades específicas del puesto a proveer de 
subdirector/a general del Gabinete Técnico, encomendadas según el 
reglamento orgánico y funcional, y que se consideran con carácter estra-
tégico para el desarrollo del resto de competencias de esta conselleria.

Por este motivo quien ocupe este lugar tiene que tener una experien-
cia dilatada en la Administración y una trayectoria profesional técnica, 
así como una visión horizontal de los temas competencia de la conse-
lleria que por la complejidad y diversidad de los asuntos que se tratan 
en un gabinete técnico, no pueden ejercerse por cualquier empleado 
público sin esta trayectoria. De este modo se concluye que la candidata 
seleccionada para desarrollar el puesto de trabajo convocado dispone de 
una larga carrera profesional en áreas de trabajo que han comportado 
asesoramiento técnico, funciones de dirección, gestión de documenta-
ción y estadísticas, calificación fundamental para el desarrollo de las 
funciones del puesto de trabajo a proveer.

Así mismo, su formación y trayectoria profesional abarca diferentes 
ámbitos del derecho como el administrativo, normativa de inspección 
de servicios y ocupación pública, destacando los conocimientos y expe-
riencia en materia de transparencia y participación, modernización y 
mejora de la calidad de los servicios públicos y recursos humanos.

Desde julio del año 2015 hasta abril de 2020 los puestos de trabajo 
ocupados por la aspirante estuvieron adscritos a la subsecretaría de esta 
conselleria y por tanto, conoce su funcionamiento así como la estructura 
y organización interna de la Administración del Consell. Además, en la 
actualidad ocupa de forma satisfactoria el puesto de trabajo objeto de 
la convocatoria.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 
mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Per Resolució de la Direcció General de Funció Pública, de 8 de 
març de 2021 (DOGV 9039, 11.03.2021) es va procedir a la convocatò-
ria número 31/21, per a la provisió pel sistema de lliure designació del 
lloc de treball número 28846, subdirector/a general del Gabinet Tèc-
nic, vacant de naturalesa funcionarial en la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat, objecte del present informe.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General de 
Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de les 
persones interessades per a la provisió corresponent a la convocatòria 
número 31/2021, de 8 de març de 2021 (DOGV 9039, 11.03.2021), 
pel procediment de lliure designació, del lloc de treball número 28846, 
subdirector/a general del Gabinet Tècnic.

De conformitat amb la base quarta de la resolució de la convoca-
tòria citada, amb l’article 102 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la 
Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, i amb 
l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut del que es 
disposa en l’apartat primer de la Resolució de 17 de febrer de 2021, 
de la consellera de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, sobre delegació de competències en determinats òrgans 
de la Conselleria (DOGV 9024, 19.02.2021), resolc:

Nomenar Alicia Gavara Estañol, amb NRP ***2878***, com a sub-
directora general del Gabinet Tècnic, grup A1, complement de destina-
ció nivell 30 i complement específic E050.

De la documentació que acompanya a les respectives instàncies, es 
valora l’aptitud i habilitats de les persones candidates que garantisquen 
la selecció del candidat o candidata més idoni d’acord amb la natura-
lesa, les funcions i responsabilitats específiques del lloc a proveir de 
subdirector/a general del Gabinet Tècnic, encomanades segons el Regla-
ment orgànic i funcional, i que es consideren amb caràcter estratègic per 
al desenvolupament de la resta de competències d’aquesta conselleria.

Per aquest motiu qui ocupe aquest lloc ha de tindre una experièn-
cia dilatada en l’Administració i una trajectòria professional tècnica, 
així com una visió horitzontal dels temes competència de la Conse-
lleria que per la complexitat i diversitat dels assumptes que es tracten 
en un gabinet tècnic, no poden exercir-se per qualsevol empleat públic 
sense aquesta trajectòria. D’aquesta manera es conclou que la candi-
data seleccionada per desenvolupar el lloc de treball convocat disposa 
d’una llarga carrera professional en àrees de treball que han comportat 
assessorament tècnic, funcions de direcció, gestió de documentació i 
estadístiques, qualificació fonamental per al desenvolupament de les 
funcions del lloc de treball a proveir.

Així mateix, la seua formació i trajectòria professional inclou dife-
rents àmbits del dret com l’administratiu, normativa d’inspecció de ser-
veis i ocupació pública, destacant els coneixements i experiència en 
matèria de transparència i participació, modernització i millora de la 
qualitat dels serveis públics i recursos humans.

Des de juliol de l’any 2015 fins a abril de 2020 els llocs de tre-
ball ocupats per la persona aspirant van estar adscrits a la sotssecretaria 
d’aquesta conselleria i per tant, coneix el seu funcionament així com 
l’estructura i organització interna de l’Administració del Consell. A 
més, en l’actualitat ocupa de forma satisfactòria el lloc de treball objecte 
de la convocatòria.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 
dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.



La toma de posesión se producirá el día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la circunscripción 
del cual tenga la persona demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo esto 
en conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere 
oportuna.

València, 21 de abril de 2021.– El subsecretario (p. d. R 17.02.2021; 
DOGV 9024, 19.02.2021): Cristian Veses Donet.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’ende-
mà de la notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant del Jut-
jat Contenciós Administratiu de València, o davant del jutjat contenciós 
administratiu en la circumscripció del qual tinga la persona demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 21 d’abril de 2021.– El sotssecretari (p. d. R 17.02.2021; 
DOGV 9024, 19.02.2021): Cristian Veses Donet.


		2021-04-28T12:43:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




